
 
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2025 

 

Styrelsen i Holmöns Utvecklingsforum utgjordes under verksamhetsåret 2025 av ordförande 

Joar Sandström, vice ordförande Lena Egnell, sekreterare Rune Brandt, kassör Olle Nygren, 

ledamöter Maria Furberg och Johan Nyberg. Från september 2025 gick Lena Egnell in som 

ordförande istället för Joar Sandström som inte kunde medverka resten av året. Revisorer 

har varit Maria Fessé och Gustaf Egnell, och valberedningen har utgjorts av Mio Fessé och 

Ulla Löfgren. Den nya styrelsen tillträdde i och med årsmötet den 23 februari 2025. Mellan 

årsmötet 2025 och 2026 genomfördes 9 st protokollförda styrelsemöten.  

 

Några sedvanliga byaluncher har inte anordnats, däremot har Umeå kommun tillsammans 

med HUF och Umeå Kommun haft ett flertal sammankomster på ön med workshops i 

samband med förstudieprojektet Med ön som katalysator. Projektet har undersökt hur 

kommuner och regioner kan arbeta på nya sätt för att bättre möta behoven av omsorg och 

service på landsbygden, med Holmön som utgångspunkt. Projektet är avslutat och 

finansiering av ett flerårigt fortsättningsprojekt har beviljats, se nedan. 

 

Ytterligare en bysammankomst genomfördes i samarbete med arkitekthögskolan / Holmöns 

Bygdebolag vid presentationen av öns nyuppförda Tiny house vid Prästgården. Under 

kommande år kommer huset slutföras och tanken är att det därefter kan hyras ut till någon 

som vill prova att vara bofast på ön. 

 

Arbetet i HUF sker i ett flertal skilda forum. Det praktiska arbetet utförs huvudsakligen i de 

olika arbetsgrupperna, medan styrelsen har ett mer övergripande ansvar. När vissa större 

frågor ska diskuteras bjuds styrelserådet in. Styrelserådet väljs av årsmötet och består av 

föreningar som är medlemmar i HUF, under verksamhetsåret 2025 bestod styrelserådet av 

HUF, HAEF, Hamnföreningen, Holmön byamäns samfällighetsförening, Stiftelsen Holmöns 

båtmuseum, Holmöns hembygdsförening och Sandvikstjärns samfällighetsförening. Något 

styrelseråd arrangerades inte under 2025. 

 

Under året har föreningen skickat ut ett sommarbrev och ett vinterbrev. Olle Nygren har skött 

föreningens två hemsidor, www.visitholmon.se och www.holmon.se, och facebooksidan. 

Joar Sandström har ansvarat för föreningens instagramkonto.  

 

Styrelsen hade för verksamhetsåret 2025 i uppdrag att särskilt fokuseras på att stödja 

arbetsgrupperna i deras arbete, arbeta vidare med uppdateringen av HUFs idéprogram samt 

aktivt arbeta med frågan om krisberedskap.  

 

Arbetet med revideringen av idéprogrammet för HUF har fortsatt och det nya idéprogrammet 

kommer att presenteras på årsmötet.  

 

http://www.visitholmon.se/
http://www.holmon.se/


 
Frågan om beredskap har varit uppe upprepade gånger och möten har hållits med ett flertal 

berörda aktörer från ön och landsidan. Arbete kommer att fortsätta och även löpa som en 

röd tråd genom fortsättningsprojektet Med ön som katalysator 2.  

 

Styrelsen har stöttat arbetsgrupperna genom främst hjälpt med bidragsansökningar. 

Följande ansökningar har beviljats bidrag av Umeå kommun:  

- Ansökan tillsammans med Hamnföreningen och samfällighetsföreningen om 

rotdragning av sly runt byviken har beviljats 35 000 kr.  

- En ansökan om att ta fram en rådgivande skrift om byggnadsvård på Holmön har 

HUF tillsammans med Fyrvaktaren AB genom Lena Tegnér blivit beviljad med 35 

000 kr. Ansökan har även gjorts till Länsstyrelsen om 40 000 kr för att täcka den 

totala kostnaden. 

- Föreningen har fortsatt fått stöd från Umeå kommun för skötseln av dassen vid 

Bergudden, Slakteriet och Salteriet. 

- Pilotprojekt Med ön som katalysator - lokala modeller för hälsa och social välfärd i 

arktiska landsbygder. Projektet syftade till att med utgångspunkt i Holmön i Umeå 

kommun utforska hur offentliga verksamheter kan organisera sig på nya sätt för att 

möta behoven av omsorg och social välfärd i landsbygder. Öns isolerade läge gör 

den till en unik pilotstudie för att förstå och utveckla lokala modeller som på sikt kan 

skalas upp och tillämpas i fler landsbygder. 

- Fortsättningsprojektet Med ön som katalysator 2 - testbädd för medborgardrivna 

välfärdsmodeller fick finansiering och kommer innebär arbete under flera års tid med 

finansiering till en halvtidstjänst för en lokal koordinator på ön som skall arbeta mot 

barn och äldre och utvecklingen av samhällsrummet på Prästgården. Projektledare 

Jorik Otterbjörk på halvtid ingår också.  

 

 



 
Total summa beviljade stöd under 2025 är 5 145 000 kronor. 

 

Förening Åtgärd Bidragsgivare Summa Involverade 

HUF 

LLU – Slydragning i 

byviken LLU 35 000 

HUF och 

Hamnföreningen 

HUF 

LLU – Broschyr om 

byggnadsvård LLU 35 000 HUF  

HUF Visfestivalen Umeå Kommun 300 000 

HUFs 

Visfestivalgrupp 

HUF Drift dass Föreningsbyrån 12 000 HUF 

HUF 

Med ön som 

katalysator 1 Vinnova 435 000 

HUF, Umeå 

kommun (Jorik o 

Jennie), Region 

västerbotten 

HUF 

Med ön som 

katalysator 2 Vinnova 

 

4 700 0000 

HUF, Umeå 

kommun (Jorik o 

Jennie m fl), 

Region 

västerbotten 

(CGM)  

Summa   5 517 000  

 

 

 

Nedan följer en redogörelse från föreningens arbetsgrupper och deras verksamhet under 

året: 

 

KOM-GRUPPEN 
Verksamhetsberättelse KOM-gruppen 2025-2026 (feb-feb) 
 
KOM-gruppen har under året bestått av Petter Lämås, Joar Sandström, Olle Nygren, Lena 
Egnell och Jorik Otterbjörk. Vi har haft löpande möten med utomstående men inom gruppen 
främst kommunicerat via WhatsApp och telefon. Under året har vi arbetat med följande: 
 

- Haft regelbunden kontakt med ledchef, färjepersonal och färjerederiet om dagliga 
spörsmål samt lösningar vid stillestånd. 
 
Arbetet har bla resulterat i att det nu går att kalla färjan via appen. I samband med 
det beslutades att kallelseturerna på onsdagarna (vinterturlistan) blir permanenta. 
Även fredagens 13.00 tur flyttades fram en timme till 14.00 från Norrfjärden.  
 
Andra frågor som diskuterats är angöringen i Byviken (som inte fungerar vid hård 
nordlig vind, högt eller lågt vatten). Umeå kommun i sin tur har tagit denna fråga 
vidare då det påverkar bl a slamtömningsbilen. 
 



 
Konfliktsituationer som kommit upp har lyfts till ledchefen för att om möjligt hitta 
lösningar. 
 
Gruppen har jobbat en hel del tillsammans med färjepersonal och ledchef för att den 
information som går ut via ticken ska bli så tydlig som möjligt. Även få rederiet att gå 
ut med mer utförlig beskrivning så vi vet vad vi har att förhålla oss till. Det arbetet 
kommer att fortsätta. 

 
- HUF har fortsatt ett avtal med Umeå kommun och Länsstyrelsen om att avropa 

helikopter under färjans inställelsetid. Det innebär att vi får anlita helikopter två till tre 
gånger per inställelsevecka (300 000 kr). Godstransporter med helikopter och skoter 
får också finansieras enligt avtalet. Där ingår även stakning och upprätthållande av 
skoterled (150 000 kr). 
 

- Har varit representerade i SRFs färjegrupp, samt deltagit på nationella möten med 
Färjerederiet. SRF:s färjegrupp har även haft möten med ledamöter i Trafikutskottet 
och Trafikverkets styrelses ordförande Britt Bohlin där har bl a Holmöns 
trafiksituation, främst vintertid, presenterats och lyfts samt den utredning som 
fortfarande ligger stilla på regeringens bord. På SRF:s Skärgårds riksdag 2025 höll 
Jenny Bergvall Kalén och Linn Alexandersson en presentation om transporterna till 
och från Holmön och våra svårigheter. 
SRF:s ordförande Lotten Hjelm har lyft frågan om Holmötrafiken och utredningen 
med infrastrukturminister Andreas Carlson och statssekreteraren på 
Infrastrukturdepartemenetet. 

 

 

BLÅLJUSGRUPPEN 

IVPA-avtal  

Arbetet med IVPA-avtal (I Väntan På Ambulans) mellan Kommunens räddningstjänst och 

Regionens Ambulanssjukvård har stannat upp. Någon utbildning av värnet för IVPA har 

därför inte kunnat genomföras än.  

Bättre dialog mellan räddningstjänsten och larmtjänsten  

Arbetet med förbättrad kunskap om ön och dess förutsättningar hos SOS-alarm i Östersund 

och Luleå har påbörjats. En uppdatering av telefonlistor har gjorts. En ny app för larm har 

distribuerats men det finns driftstörningar med appen..  

Blåljusinformation 

Även sommaren 2025 tillhandahöll Blåljusgruppen en uppdaterad version av den tidigare 

framtagna informationsbroschyren om hur sjukvård, sjuktransporter samt brandbekämpning 

fungerar på Holmön. 



 

Brandstationen 

Brandövning hölls under våren 2025. Personal från Umeå brandförsvar deltog men 

genomgång av nytt slangmaterial, hur slang riggas på lämpligt sätt för effektiv 

skogsbrandsläckning och hur Vimeken fungerar.  

En skogsvagn till stora motorsprutan har levererats. Ram har byggts och sprutan har 

monterats på skogsvagnen. 

Räddningstjänsten har tagit fasta på vårt PM för brandvärnet och upprättat utkast till en 

formell instruktion som Olle gett synpunkter på. Vad som återstår är instruktion för vimeken. 

I sommar blev det så torrt i juli att eldningsförbud infördes under drygt en vecka. Försök att 

utverka tillåtelse att utfärda lokalt eldningsförbud i händelse av torka har ännu inte gått att 

genomföra. Frågan har lyfts till SRFs blåljusgrupp som arbetar mot MSB för ändring av 

regelverket. 

Arbetssätt 

Blåljusgruppen har fokuserat på att fortlöpande ha dialog och möten med räddningstjänsten 

och ambulanssjukvården. Detta har inte varit så framgångsrikt då den nya chefen för 

Ambulanssjukvården inte velat / kunna prioritera detta.  

Gruppen har haft något enstaka möte för att dokumentera och visa på framför allt brister och 

har samarbete med SRFs Blåljusgrupp för frågan om eldningsförbud. 

BESÖKSNÄRINGSGRUPPEN 

Besöksnäringsgruppen har under året bestått av Johan Nyberg, Joar Sandström, Olle 

Nygren och Rune Brandt. Anders och Anna från vandrarhemmet på St Fjäderägg har även 

ingått i gruppen. Vi har haft 6 stycken möten. Under året har vi arbetat med följande: 

- Löpande uppdaterat hemsida, sociala kanaler och uppmanat alla att skicka in 

aktiviteter till kalendariet. 

- Deltagit i workshop med Båtmuséet på Västerbotten museum. 

- Deltagit i arbetet kring kommunikation och marknadsföring med målet att 

kommunicera Holmön som ett gemensamt varumärke. Under sommaren haft en 

anställd för uppdraget. 

- Kontaktyta till Holmöloppet, orienteringen, klippning av fotbollsplan, mm 

- Kartorna i kartprojektet har färdigställts och redovisats. 

Holmöloppet 2025 

Holmöloppet genomfördes den 12 juli och samlade över 200 deltagare. Loppet är ett upplevelselopp 

som lockar elit och motionärer i alla åldrar, med tre distanser: 16 km, 7 km och ett kostnadsfritt 

barnlopp. Under året etablerades en webshop, och målbilden är att utveckla Holmöloppet till ett av 

Umeås största löplopp med kapacitet för 300 deltagare. Genomförandet möjliggjordes av cirka 20 

funktionärer och många ideellt engagerade. Nästa lopp hålls 11 juli 2026. 

Holmöloppet Vinter 

Holmöloppet Vinter låg i startgroparna för att genomföras 2025 som ett skidbaserat 

upplevelselopp, där deltagare åker i par med obligatorisk utrustning och med målsättningen 



 
att runda ögruppen på skidor. Bristande vinterförhållanden gjorde att loppet inte kunde 

genomföras. Förhoppningen är att det kan bli av 2026, om vintern tillåter. 

JORDBRUKSNÄTVERKET 

Under 2025 satte vi potatis för första gången på nya åkern Manels, på Åsa Engmans och Olle 

Nygrens marker. Tidigt på våren höll vi ett förmöte där vi delade upp ansvaret inför säsongen i en 

vårbruksgrupp och en högsommargrupp. Vi beslutade att alla som kunde skulle försöka delta vid 

sättning, ogräsrensning och upptag. 

För att lämna Fåfängan i gott skick sådde vi in vall där. Den 19 maj plöjde vi Manels och lade våra 

250 kg sättpotatis av sorten Ditta på groddning. Vårbruket löpte på fint och vi hann harva flera gånger. 

Jorden kändes lucker och vi stötte på nästintill ingen kvickrot. Potatisen sattes tidigt i juni och veckan 

därpå sådde vi in gröngödsling på resterande marker.  

Sommaren fortlöpte väl och ogräsrensningen skedde främst genom kupning. Vid ett tillfälle samlades 

hela potatisgruppen för att rensa det lilla ogräs som fanns kvar. Potatisblomningen var fantastiskt fin 

och långvarig. Sommaren var mycket varm och potatisen växte bra. Den 13 september, en solig 

lördag, tog vi upp potatisen. Skörden visade sig vara mycket god – totalt blev det cirka 2500 kg. 

Jordbruksgruppen ordnade även lunch och fika till en dag då forskarstudenter från Vasa Universitet 

och Umeå Univestitet var ute på Holmön över en dag, och drog in en summa pengar för att täcka 

utgifter kopplade till odlingarna.  

Tyvärr var ungefär hälften av potatisen angripen av knäpparlarver, vilket gjorde det svårt att hitta ett 

bra sätt att sortera och lagra skörden. Vi lär oss något nytt varje år, och nästa år hoppas vi att 

angreppen blir mindre. 

 

OMSORGSGRUPPEN 

Omsorgsgruppen är vilande. Arbetet kopplat till Projektet “Med ön som katalysator” 

Delegeras till styrelsen och anställd personal. 

PARKERINGSGRUPPEN 

Parkeringsgruppen är vilande. Arbetet delegeras till styrelsen. Under året har sommar och vinteravgift 

tagits in. Under hösten slyröjdes det runt parkeringen. 

 

 

VISFESTIVALGRUPPEN 
Holmön arrangerade för första gången visfestivalen helt själva genom ett mycket gott samarbete 

mellan volontärer, öbor, föreningar, företag och sponsorer. Årets briljanta konferencier Lina Hognert 

presenterade festivalens artister såsom Maxida Märak, Timo Räisänen och Alexander Wrangstål med 

flera. Festivalen var välbesökt med god uppslutning under fredagen och lite färre gäster lördag, 

sannolikt på grund av hot om regn som dock som vanligt inte infriades på denna vår soliga ö. 

Stämningen var god. Färjan var en oväntad succé smyckad med flaggspel och musik som spelades 

när man angjorde kaj och ingen behövde vänta kvar utan all trafik gick smidigt. Vi gick lite plus i 

kassan och har av Umeå kommun beviljats bidrag också för kommande år så boka in sista helgen 25-

27 juli som vanligt! 

Visfestivalgruppen beslutade i september att inte gå vidare med Leaderansökan då vi redan 

genomfört en Visfestival i egen regi samt att vi saknade lämpliga personer som kunde ta på sig rollen 

som projektledare. 

 



 
 

Holmön 22 feb 2026 

 

 

Joar Sandström, ordförande    Lena Egnell, vice ordförande 

 

 

Olle Nygren, kassör     Rune Brandt, sekreterare 

 

 

Maria Furberg, ledamot    Johan Nyberg, ledamot 

 

 

     


